425. FRANCISCO HENNO, Ord. S. Franc.—Sigue el franciscano Henno, el representante más ilustre de la escuela escotista en este siglo. Copiemos un texto:

“Revelatio non semper debet esse *immediata*, sed potest dari propositio de fide, licet non sit in se et *immediate* revelata, sed tantum *virtualiter et implicite* in propositionibus

¹⁰⁴ *Theologia quadripartita Scoti*, prol., q. 5, p. 14, ed. 4 (Parisiis 1678).

¹⁰⁵ *De Theologici disciplina*, prol. c. 5. (Monachii 1750).

revelatis contenta. Si autem inferatur ex una revelata et altera naturali, non erit de fide (per se seu ante definitionem)... Advertendum quod licet propositio ut sequitur ex una non revelata, et altera revelata non sit de fide: *eo ipso tamen quod definitur ab Ecclesia, sit de fide*, et non tantum certa... Quia Ecclesia nobis plurima proponit de fide credenda quae non continentur explicitè, formaliter et immediate in Scripturis, *sed tantum ex illis per consequentiam deducuntur*" 106.

426. GABRIEL ANTOINE, S. I.—Viene ahora un meritísimo teólogo de la Compañía, dogmático y moralista a la vez, y uno de los mejores teólogos del siglo XVIII. Su *Theologia universalis speculativa et dogmatica* es digna de ser consultada en esta cuestión del progreso dogmático. Oigámosle:

"Dico quarto: Propositio legitime deducta ex maiori universalis omnino certa et minori revelata est de fide, et credi potest fide divina. Probatur primo: quia talis propositio est sufficienter revelata. Probatur tertio: quia Ecclesia proponit ut revelatas et fide credendas propositiones legitime deductas ex propositione universalis omnino certa, licet non revelata, et ex minore revelata...

Obiiciis primo: propositio de qua agitur, v. gr., Christus est risibilis... non est revelata *formaliter*, nequidem *implicitè*; ergo non potest credi fide divina.

Respondeo: *negando consequentiam*. Quia ut propositio credatur fide divina, sufficit quod sit revelata *mediate et virtualiter*... et credi potest fide divina, immo debere saltem *accedente definitione Ecclesiae*" 107.

427. EDMUNDO SIMONET, S. I.—Juntemos con Antoine otro teólogo de la Compañía, Edmundo Simonet, que no se expresa menos claramente:

"Generaliter loquendo, *omnis conclusio* legitime deducta ex una praemissa de fide absolute revelata, et ex altera omnino certa... est *de fide* quoad potentiam credendi, imo et quoad obligationem, saltem *accedente definitione Ecclesiae*. Hinc fide divina credi potest conclusio huius syllogismi: Omnis homo est risibilis: Christus est homo: ergo est risibilis" 108.